
199

Įvadas
Karaliaus Benjamino valdymo metais Zenifas išsivedė 
grupelę nefitų iš Zarahemlos ir apsigyveno tarp lama-
nitų Nefio žemėje. Mozijo 9–22 skyriuose pasakojama 
apie tų žmonių patyrimus. Lamanitų karalius leido 
Zenifo žmonėms apsigyventi tarp jų todėl, kad slapčia 

manė juos pavergsiąs. Neteisingos lamanitų tradicijos ir 
neapykanta nefitams galiausiai atvedė prie karo. Zenifo 
žmonės pasikliovė Viešpačiu, kad Šis suteiktų stiprybės, 
todėl jie sugebėjo iš savo žemės išvaryti lamanitus.

57 PAMOKA

Mozijo 9–10

Pasiūlymai, kaip mokyti

Mozijo 9:1–13
Zenifas su grupele nefitų grįžta į Nefio žemę
Paprašykite mokinių prisiminti laiką, kai jie ko nors labai norėjo. Pakvieskite kelis iš jų apie 
tai papasakoti. Paaiškinkite, kad šiandien jie sužinos apie vyrą, kuris tiek kažko norėjo, kad 
nebegebėjo įžvelgti galimų savo troškimų padarinių.
Pakvieskite mokinius pažiūrėti į kelionių brėžinį, kurį jie pradėjo braižyti praeitoje pamo-
koje. Priminkite jiems, kad vyras, vardu Amonas, vedė grupę, kuri keliavo iš Zarahemlos 
ir Nefio žemėje surado Limhį ir jo žmones. (Galite paaiškinti, kad Mormono Knygoje 
pasakojama apie du vyrus, vardu Amonas. Apie vieną iš tų vyrų mokiniai mokysis šiandien. 
Kitas vyras buvo Mozijo sūnus, kuris tapo didžiu misionieriumi tarp lamanitų. Moki-
niai apie jį pradės skaityti Mozijo 27 skyriuje.) Paprašykite mokinių atsiversti Mozijo 7–8 
skyrius ir pasižiūrėti į datą, pateiktą arba puslapio apačioje, arba skyrių santraukose (apie 
121 m. pr. Kr.). Paprašykite jų šią datą palyginti su Mozijo 9 skyriaus data (apie 200 m. pr. 
Kr., maždaug 80 metų anksčiau). Paklauskite, ar kas galėtų paaiškinti tokį staigų šių datų 
pasikeitimą?
Paaiškinkite, kad nuo Mozijo 8 iki Mozijo 9 skyriaus pasakojimas nusikelia 80 metų į praeitį 
ir pasakoja apie karaliaus Limhio senelį Zenifą. Pakvieskite vieną mokinį garsiai perskaityti 
Mormono įžangą į Zenifo metraštį, pateikiamą Mozijo 9 skyriaus pradžioje. Paskui kitą 
mokinį pakvieskite garsiai perskaityti Mozijo 9:1–2.
Paprašykite mokinių savo brėžiniuose nupiešti rodyklę, 
rodančią pirmosios grupės, keliavusios iš Zarahemlos į 
Nefio žemę, kelionę. Pabrėžkite, kad šioje grupėje buvo Ze-
nifas. Kaip parodyta šiame puslapyje esančiame brėžinyje, 
rodyklė taip pat turėtų parodyti, kad toji grupė grįžo atgal į 
Zarahemlą. Rodyklės pavadinimas turi būti toks: „Kai kurie 
nefitai bando susigrąžinti Nefio žemę“. (Visas brėžinys 
pateikiamas šio vadovėlio pabaigoje esančiame priede.)
Paprašykite kito mokinio perskaityti Mozijo 9:3–4. Likusią 
klasės dalį pakvieskite sekti skaitymą ir surasti, 1) ką Zeni-
fas labai norėjo gauti ir 2) ką jis buvo lėtas prisiminti.
• Ką reiškia būti pernelyg uoliam? (Būti labai nekantriam 

arba perdėtai atkakliai ko nors siekti.)
• Ką, jūsų manymu, reiškia būti lėtam prisiminti Viešpatį?
Paaiškinkite, kad, kadangi Zenifas buvo per daug uolus ir 
lėtas prisiminti Viešpatį, jis padarė klaidą. Paprašykite moki-
nių perskaityti Mozijo 9:5–7, 10 eilutes ir surasti tą klaidą.
• Ko nepastebėjo Zenifas dėl savo pernelyg uolaus troš-

kimo atgauti Nefio žemę?

Datos išnašose ir 
skyrių santraukose
Mokiniams parodykite, 
kad kiekvieno Mor-
mono Knygos puslapio 
apačioje (arba skyriaus 
santraukoje) pateikia-
mos apytikslės datos; jos 
padeda orientuotis tuose 
puslapiuose aprašomų 
įvykių istoriniame kon-
tekste. Kai mokiniai įpras 
kreipti dėmesį į šias da-
tas, jie sugebės suprasti, 
kaip Mormono Knygoje 
aprašomi įvykiais siejasi 
tiek tarpusavyje, tiek su 
kitais istoriniais įvykiais.

Kelionių Mozijo 7–24 skyriuose planas

Zarahemlos 
žemė

Jareditų civilizacijos griuvė-
siai Šiaurinėje žemėje

Nefio (Lehio-
Nefio) žemė

Kai kurie nefitai 
bando susigrąžinti 

nefio žemę

amono vedama 
paieškos grupė

Zenifo vedama 
nefitų grupė

24 aukso plokštelės 
(etero knyga)

bandymas surasti 
Zarahemlą


